

SZÓSTECZKA

Szkoła Podstawowa Nr 6 w Sanoku
Miesięcznik dla uczniów, rodziców i nauczycieli
Czerwiec 2007
Cena 50 groszy

nr10

Czerwiec po deszczowym maju często dżdżysty w naszym kraju

Myśl Jana Pawła II

Człowieka trzeba mierzyć miarą sumienia, duch, który jest otwarty ku Bogu. Trzeba więc człowieka mierzyć miarą Ducha Świętego.

Uwaga!!! Jeśli zebrałeś 5 myśli Jana Pawła II, włóż je do podpisanej koperty i przynieś do redakcji. Czekają na Ciebie atrakcyjne nagrody!!!!

Dobrego wypoczynku, ogrzanego słońcem,
miłych spotkań, okazji do śmiechu, wielu chwil
wartych wspomnień
życzy: Redakcja
Do zobaczenia w przyszłym roku szkolnym !!!

Koleżankom i kolegom z klasy VI życzymy
powodzenia!!!

Kalendarium

1 VI – Dzień Dziecka
7 VI – Boże Ciało
14 VI – Konferencja klasyfikacyjna
22 VI - Zakończenie roku szkolnego

Kończy się rok szkolny 2006/2007

Zapytaliśmy Panią dyrektor:

Jak ocenia Pani miniony rok szkolny?

-Pani dyrektor: Był bardzo trudny, pracowity ale bardzo owocny. Wszystkie plany udało się zrealizować.

Co było największym sukcesem naszej szkoły?

-Pani dyrektor: Dla mnie jako dyrektora największym sukcesem było to, że szkoła została wysoko oceniona pod względem bezpieczeństwa. Udało się zorganizować III Biesiadę za Sanem. Uczniowie klasy VI osiągnęli bardzo dobre wyniki z egzaminu. Mam nadzieję, że przyszły rok będzie równie pomyślny. Życzę wszystkim wspaniałych wakacji.

Redakcja: Dziękujemy!

WAKACYJNY PORADNIK

Co zabrać ze sobą w wakacyjną podróż?

Przed wyjazdem zrób listę najpotrzebniejszych rzeczy. Zasada jest taka "Jak najmniej rzeczy, bo sam je będziesz dźwigał". Pamiętaj o przyborach toaletowych. Jeśli wyjeżdżasz i będziesz nocował weź pidżamę, lusterko, ręcznik. Może ci się przydać igła i nitka. Pamiętaj o kostiumie kąpielowym, czepku. Warto mieć zabezpieczenie przed deszczem. Należy wziąć środki opatrunkowe.

Wakacyjny humor

Do jeziora wchodzi mężczyzna w długim płaszczu i zaczyna w nim pływać w tę i w tamtą stronę. Siedzący na brzegu wędkarz pyta:

-Panie ,co pan robi?

-Piorę płaszcz- pada odpowiedź.

-A co nie ma pan pralki?

-Mam, ale od niej kręci mi się w głowie.

Podróżny w pociągu korzystając, że jest sam w przedziale, położył nogi na siedzeniu naprzeciwko. Wchodzi konduktor, aby sprawdzić bilety, widzi i pyta:

- Czy pan w domu też tak trzyma nogi na siedzeniach?
- Nie! A pan w domu też sprawdza bilety?

Pewni przyjaciele musieli rozstać się na czas wakacji. Jeden z nich wyjechał za siódmą górę, za siódmą rzekę. Pewnego dnia ten drugi dostaje telegram: "Przyjeżdżaj - stop - Potrzebuję pomocy - stop - Twój przyjaciel"

Nie zwlekając wezwany przyjaciel wyruszył w podróż. Po dotarciu na miejsce pyta:

- Co się stało?
- Już nic - odpowiada przyjaciel.

Walec drogowy najechał pieszemu turyście na nogi. Turysta poczerwieniał, aż oczy wyszły mu na wierzch. Kierowca krzyczy:

- Co się tak gapisz, walca nie widziałeś?

Pomoc w nagłych wypadkach

Oparzenia

Przy lekkim oparzeniu zwykle oparzone miejsce chłodzimy powietrzem- dmuchając na bolące miejsce. Najlepszą substancją nadającą do schłodzenia jest woda. Oparzone miejsce polewamy strumieniem bieżącej wody o temperaturze 20 stopni C, około 20 minut, a najlepiej do momentu aż ustąpi ból. W razie braku dostępu do bieżącej wody rany schładzać można również przez zanurzenie w pojemniku z wodą lub inną cieczą nieagresywną (mleko). W żadnym wypadku nie wolno: odrywać przyległej do rany odzieży, przekłuwać pęcherzy, dotykać ran, smarować oparzonej skóry maściami, tłuszczami, kremami, piankami, białkiem jajka kurzego, ani alkoholem.

Oparzenia słoneczne

Nawet kilkudziesięciominutowe przebywanie na silnym słońcu, może doprowadzić do poważnych oparzeń. Objawy tych oparzeń są podobnego objawów oparzeń termicznych. Sposoby udzielania pomocy w przypadku porażenia słonecznych: przejść do miejsca zacienionego, posmarować oparzone miejsce odpowiednią pianką kosmetyczną.

Skaleczenia i zranienia

Przede wszystkim trzeba zatamować krwawienie. Należy przycisnąć gazę lub czystą chustę do rany. Zranioną kończynę trzymaj wysoko w celu zmniejszenia krwawienia. W przypadku dużych ran, które musi opatrzyć lekarz, zadbaj jedynie o ich czystość, nie stosuj maści, pudru ani środków dezynfekujących. Aby zapobiec zakażeniu, należy oczyścić ranę pod bieżącą wodą. Większe cząstki brudu wyjmij z rany czystą pensetą. Dezynfekcja rany powinna nastąpić po jej oczyszczeniu, ponieważ środki dezynfekujące tracą swe właściwości w kontakcie z zanieczyszczeniami. W apteczce domowej powinny znajdować się podstawowe środki dezynfekujące, które dostępne są w aptece. Ranę przykryj i opatrz jedynie w celu zmniejszenia niebezpieczeństwa jej zabrudzenia. Rany bez opatrunku goją się lepiej. Dlatego dobrze jest odkryć ranę i zapewnić dostęp świeżego powietrza. Opatrunek musi być czysty i zapewnić przepływ powietrza. Regularna wymiana opatrunku zapobiega zakażeniom.

Dzień Dziecka

Radosne święto wszystkich dzieci, obchodzone od ponad pół wieku, na stałe wpisało się w kalendarz dni świątecznych.

W Polsce obchodzi się je 1 czerwca jako Międzynarodowy Dzień Dziecka, podobnie jak w wielu krajach europejskich. W innych krajach dziecięce święto przypada na dzień 20 listopada i obchodzone jest jako Dzień Praw Dziecka lub Powszechny Dzień Dziecka, a data jest upamiętnieniem uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka w 1959 roku oraz Konwencji o Prawach Dziecka w 1989 r.

Nie znaczy to jednak, że dziecięce święto nie było znane wcześniej.

Dedykowanie dzieciom szczególnego dnia w kalendarzu początek miało w 1924 roku w Genewie, gdy Liga Narodów reprezentowana przez przedstawicieli ponad pięćdziesięciu krajów na wniosek Międzynarodowego Związku Pomocy Dzieciom przyjęła uchwałę zwaną Deklaracją Praw Dziecka.

Przyznanie dzieciom praw, których nie miały do początku dwudziestego stulecia stało się przełomem na drodze do uznania dzieci za pełnoprawnych obywateli społeczeństwa. Dzień w kalendarzu poświęcony dzieciom miał uświadamiać i przypominać, że dziecko nie jest przedmiotem, ma prawo do życia, ochrony i pomocy gwarantowane Deklaracją Praw Dziecka, której preambuła głosiła:

"Mężczyźni i kobiety wszystkich narodowości uznają, że ludzkość powinna dać dziecku wszystko, co posiada najlepszego i stwierdzają, że ciężar na nich, bez względu na rasę, narodowość i wyznanie - wyspecyfikowane następnie obowiązki"